ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

15.11.2019 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 4

1. Носенко О.Н.
2. Труфанов Н.С.
3. Хайдуков В.В.
4. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Чекотова Н.А. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 0

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
«Коллеги, у меня есть предложения:

- рассмотреть вопрос номер 5 проекта повестки после второго
вопроса. И я попрошу Марину Николаевну Петрову поприсут
ствовать при обсуждении этого вопроса;

- внести в проект повестки заседания комитета вопрос номер
6 «О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамо
той Законодательного Собрания Иркутской области Егоровой Та
тьяны Е еннадьевны»;

- добавить вопрос «О разном»
Есть замечания, возражения?»

РЕШИЛИ: Принять проект повестки заседания комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области с учетом изменений и дополнений.

ЕОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
2. Проект постановления «О сводном годовом докладе о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской области по итогам
2018 года»
3. Информация об исполнении комитетом по собственности и экономической по
литике Законодательного Собрания Иркутской области протокольного поручения
45-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 9 декабря 2016
года №18 в рамках рассмотрения проекта закона Иркутской области «Об област
ном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (без доклада)
4. «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской области пер
вому заместителю Еубернатора Иркутской области -  Председателю Правительства
Иркутской области Болотову Р.Н. «Об обеспечении безопасности на железнодо
рожных переездах в границах Иркутской области, необходимости принятия неза
медлительных мер по проектированию и капитальному ремонту дефектных авто
мобильных путепроводов, расположенных над железнодорожными путями, акти
визации работы по профилактике непроизводственного травматизма»
5. Информация об исполнении комитетом по собственности и экономической по
литике Законодательного Собрания Иркутской области протокольного поручения
4-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 27 ноября 2013 года
№ 4 в рамках обсуждения Правительственного часа «Об эффективности использо
вания средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо
зяйства, направленных на капитальный ремонт многоквартирных домов в Иркут
ской области (без доклада)
6. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Егоровой Татьяны Ееннадьевны

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

1ДЕРЛКЖ Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству За
конодательного Собрания Иркутской области внести указанный
проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской

2

ГОЛОСОВАЛИ:

области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-620
«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» в 1-м чтении и продолжить работу над ним для
рассмотрения его во 2-м и 3-м чтении.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области при
подготовке проекта закона Иркутской области «Об областном
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ко 2 чтению предусмотреть бюджетные ассигнования:

- на приобретение четырех квартир для обеспечения ОГБУЗ
«Казачинско-Ленская районная больница» квалифицированным
медицинским персоналом в объеме 9 млн рублей;

- на увеличение уставного капитала АО «Автоколонна 1880»
в объеме 150 млн рублей, для приобретения новых автобусов;

- на организацию транспортного обслуживания населения Бо
дайбинского и Мамско-Чуйского районов водным транспортом
в межмуниципальном сообщении в объеме 12 млн рублей.

4. Передать настоящее решение в комитет по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области.

за - 4 против - 0 воздержался - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О СВОДНОМ ГОДОВОМ ДОКЛАДЕ О
ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ГОСУДАР
СТВЕННЫХ ПРОГРАММ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИТОГАМ 2018

ГОДА»

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ПОДДУБНАЯ Н.М. -  Помощник прокурора области по взаимо-
ПРИНЯЛИ УЧА- действию с законодательными (представительными) и исполни-
СТИЕ: тельными органами власти области

МАХТИНА Ю.Б. -  заместитель председателя Контрольно-счет
ной палаты Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
НОСЕНКО О.И. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ХАЙДУ КОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике
ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
КОЛГАНОВА И.Н. -  начальник отдела развития автомобиль
ных дорог и реализации программ министерства строительства,

3

дорожного хозяйства Иркутской области
САФРОНОВ А.С. -  заместитель мэра г. Ангарска
ЦБР ЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Принять сводный годовой доклад о ходе реализации и об
оценке эффективности государственных программ Иркутской
области по итогам 2018 года к сведению.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект постановления «О сводном годовом до
кладе о ходе реализации и об оценке эффективности государ
ственных программ Иркутской области по итогам 2018 года».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект постановления «О сводном годовом до
кладе о ходе реализации и об оценке эффективности государ
ственных программ Иркутской области по итогам 2018 года».

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

3. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОМИТЕТОМ ПО СОБСТВЕННО
СТИ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 45-Й СЕС
СИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 9
ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА №18 В РАМКАХ РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТА ЗА
КОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017
ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ» (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ И. С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Ир-кутской области
ЦЕРЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.
2. Представить письменную информацию (без доклада) на

23-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области об
исполнении комитетом по собственности и экономической по
литике Законодательного Собрания Иркутской области прото
кольного поручения 45-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 9 декабря 2016 года № 18 в рамках рас
смотрения проекта закона Иркутской области «Об областном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

4

ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУ
НАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НАПРАВЛЕННЫХ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕ
МОНТ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (БЕЗ

ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: ЦЕРЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб

ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить рассмотрение ответа на парламентский запрос.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - О

1доп. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТ
НОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБ

ЛАСТИ ЕГОРОВОЙ ТАТЬЯНЫ ГЕННАДЬЕВНЫ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
КУХОРЕВИЧ И.Н. -  начальник отдела по развитию законода
тельства и обеспечению контрольной деятельности Законода
тельного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамо
той Законодательного Собрания Иркутской области Егоровой
Татьяны Геннадьевны.

2. Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался -  О

2доп. О РАЗНОМ (О ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ К ПРОЕКТУ ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»)

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

6

РЕШИЛИ: Создать временную рабочую группу для формирования предло
жений в части осуществления дорожной деятельности в отноше
нии автомобильных дорог регионального, межмуниципального и
местного значений ко второму чтению проекта закона Иркутской
области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020 год и на пла
новый период 2021 и 2022 годов» в составе:

Тру фанов Николай Степанович
Хайдуков Валерий Валерьевич
Носенко Ольга Николаевна
Чекотова Нина Александровна
Кондрашов Виктор Иванович
Шершнев Денис Павлович

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

Председатель комитета Н.С. Труфанов

7